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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr. _J04Y Prot. Tirang, mé daté_y) 5 . 0k 2019

VENDIM
Nr.196, daté 06.06.2019

PR
MIRATIMIN E PROJEKTIT ZHVILLIMOR

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
neni 48, pika 1 dhe neni 134, pika 1, Késhilli Kombé&tar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés
06.06.2019, pasi shqgyrtoi projektin e diskutuar mé paré edhe n& Késhillin Shkencor t& Institutit
t&8 Monumenteve té Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit: “Ndértimi i kaskadés Iball¢ - Sapac, HEC IBALLA 1, IBALLA 2,
SAPAC 1, SAPAC 2, BERISHTE dhe LIQENI", Lumi i Iballés dhe i Sapagit, Bashkia
Fush&-Arréz, me subjekt aplikues shogéria "NOVO SAPAC ENERGIE" sh.p.k.;

- Shogéria té kontribuojé pér restaurimin e objektit monument kulture: “Banesa e Stak
Mash Binakut dhe e Martin Pjetér Binakut”, fshati Rajc, Bashkia Fushé-Arréz.

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet t¢ mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, nenet 144-147;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

4. Ky Vendim hyn né fuqi menj€heré.
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